
DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVO -  CONTABILE n. 3 del 26-01-2026 - Pag. 1 - COMUNE DI 
LAERRU 

 

 
COMUNE DI LAERRU 

Provincia di Sassari 

 
DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVO -  CONTABILE 

 
Numero  11   del  26-01-26 

 
Reg. Settore N. 3 

ORIGINALE 
 

Oggetto: 
 
IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA 
GASPARI DEL SERVIZIO DI ALLINEAMENTO ANNUALITA' 2026 
ALLA PCC. 
 

 
Premesso che si rende necessario l’allineamento dei dati PCC relativi alla 
annualità 2026 al fine di controllare e correggere alcuni pagamenti non andati a 
buon fine, comunicare le nuove scadenze e sistemare le note di credito; 
Visto che la fornitura in argomento ammonta ad un importo pari ad Euro 841,80 
come risulta dai documenti propositivi trasmessi a questo ufficio col protocollo 
n.319 del 22/01/2026 e atteso che l’articolo 1, comma 450 della legge 296/2006 
lascia agli enti la facoltà di procedere ad affidamenti diretti per acquisti fino a euro 
5.000,00; 
VALUTATA l’opportunità contemplata dall’art. 50 del D.Lgs. n. 36/2023 di 
procedere ad affidamento diretto, cui si preferisce ricorrere: per l’esiguità 
dell’importo dell’appalto, in attuazione anche delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE E 2014/25/UE; 
Preso atto della proposta avanzata in tale senso dalla Ditta Gaspari srl con sede 
in Via Minghetti, 18 – 40057 Candriano di Granarolo p.iva 00089070403, che 
viene allegato all’originale della presente determinazione per farne parte 
integrante e sostanziale; 
Atteso che, nel rispetto di quanto previsto dalla legge 136/2010 questo ufficio ha 
proceduto alla richiesta alla autorità di vigilanza sui lavori pubblici, di apposito 
codice CIG, che risulta essere il seguente BA16F56726; 
Ritenuto opportuno e doveroso procedere al relativo impegno di spesa, pari ad 
euro 841,80 e visti il bilancio di previsione per l’anno 2026 del servizio 
amministrativo contabile alle voci di spesa 1043.2 Spese di mantenimento e 



DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVO -  CONTABILE n. 3 del 26-01-2026 - Pag. 2 - COMUNE DI 
LAERRU 

funzionamento uffici comunali area amministrativa contabile. 
Visto l’articolo 192 del “Testo unico sull’ordinamento degli enti locali”, approvato 
con decreto legislativo. 267/00, che dispone che la stipulazione dei contratti deve 
essere preceduta da una determinazione a contrattare contenente il fine, 
l’oggetto, la forma e le clausole essenziali del contratto e la modalità di scelta del 
contraente; 
Di dare atto inoltre che ai sensi dell’art.28 Reg. UE 2016/679, la designazione 
alla Ditta Grafiche E. Gaspari S.R.L quale responsabile del trattamento dei dati 
personali nell’ambito del servizio di allineamento della piattaforma dei debiti 
commerciali verrà allegato alla presente determinazione. 
Visti: 
la Deliberazione C.C. n. 16 del 29/12/2025 nella quale veniva approvato il DUP 
2026/2028, la deliberazione C.C.N.17 del 29/12/2025 del quale veniva approvato 
il Bilancio di Previsione 2026/2028. 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento di Contabilità Comunale; 
- la Legge 23.12.1999, nr. 488 e successive modifiche e integrazioni; 
- il D.Lgs. 36/2023 sugli appalti pubblici di lavori, beni e servizi in attuazione delle 
direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE E 2014/25/UE; 
- i provvedimenti del sindaco n.1-4 del 28/01/2025 di nomina del responsabile di 
questa area e di attribuzione della posizione organizzativa, e il decreto sul 
trattamento dei dati personali. 
 

DETERMINA 
 
DI IMPEGNARE per le motivazioni espresse nella premessa, in capo alla ditta 
Gaspari srl con sede in Via Minghetti, 18 – 40057 Candriano di Granarolo p.iva 
00089070403, la somma di euro 841,80 Iva e oneri compresi, sul capitolo di 
spesa 1043.2 Ufficio amministrativo contabile , spese di funzionamento; 
-DI STABILIRE inoltre che la presente determinazione, per volontà delle parti, 
tiene luogo del formale contratto e che la medesima comportando impegno di 
spesa, sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta 
attestazione di regolarità contabile e di copertura finanziaria di cui all’articolo 183, 
comma 9 del d.lgs. n. 267/00 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta 
attestazione. 
-DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con 
l’apposizione del visto contabile da parte del responsabile del servizio finanziario. 
-DI PUBBLICARE la presente determinazione nell’albo pretorio on line del sito 
istituzionale del comune ai sensi di quanto previsto in materia e nella Sezione 
“Amministrazione Trasparente” del medesimo sito istituzionale, in ossequio a 
quanto previsto nel D.Lgs. n. 33/2013. 
 



DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVO -  CONTABILE n. 3 del 26-01-2026 - Pag. 3 - COMUNE DI 
LAERRU 

Laerru, 26-01-2026 

 Il Responsabile del Servizio 
 Rag. Puggioni Rossana 

 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.lgs 82/2005). 
 


